
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

10 Ano XXII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 24 de Janeiro de 2024 • Edição IVCMXCIII

ld:167C41E119BEDS9E 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Av. São João, Nº 1668, Centro - CEP, 64.615-000 
Santana do Plauf - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadoplaul.pl .gov.br 

PORTARIA PMS Nº 013/2024, DE 23 DE JANEIRO DE 2024. 

"DESIGNA SERVIDORA PARA 

ACOMPANHAR E FISCALIZAR A 

EXECUÇÃO DE CONTRATO". 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI, ESTADO DO PIAUI, a Sra. 

Maria José de Sousa Moura, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO que ao Chefe do Executivo compete decidir sobre as 

nomeações dos titulares dos cargos que compõem a estrutura organizacional da Prefeitura 

Municipal, 

CONSIDERANDO a necessidade de fiscal para acompanhamento da 

execução referente ao Contrato do Pregão Eletrõnlco nº 073/2023 - LOTE li , conforme 

o disposto no art. 67 da Lei 8.666, de 21 de Junho de 1993, tendo como objeto contratual 

"AQUISIÇÃO DE G~NEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS PARA ATENDER ÀS 

NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO 

MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI - PI, DURANTE O EXERCICIO DO ANO DE 

2024." 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar a servidora ELISETE MARIA LEAL, Inscrita no CPF sob o Nº 

809.252.943-49, para acompanhar e fiscalizar a entrega do objeto contratado. 

Art. 2º - Determinar que a fiscal ora designada deverá: 

1 - Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as 

ocorrências à sua execução, determinando o que for necessàrio à regularização das faltas ou 

MARIA JOSE Assinado deforma 

DE SOUSA ~:~ifs'..:MAAIAJOSE 

MOURA:4115Jl do~~~~,7~ 
784368 t'/ 10-.51,03--03'00' 

dos defeitos observados, e , submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as 

providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei; 

li - Avaliar, continuamente, a qualidade do objeto contratado, em periodicidade 

adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, eventualmente, propor 

a autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas: 

Ili - Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativa ao 

objeto contratado, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4° - Revogam-se todas as disposições em contrário. 

Registre-se, Publlque-se, Cumpra-se. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI (PI), 23 DE JANEIRO DE 

2024. 

MARIA JOSE DE 
Assinado de forma digital 
por MARIA JOSE DE SOUSA 

SOUSA MOURA,41158784368 

MOURA:41158784368 ~;~~2024.01.23 105"21 

Maria José de Sousa Moura 

Prefeita Munlclpal 

ld:073845B514D0D95B 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Av. São João, Nº 1668, Centro - CEP, 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

PORTARIA PMS Nº 014/2024, DE 23 DE JANEIRO DE 2024. 

"DESIGNA SERVIDOR PARA 

ACOMPANHAR E FISCALIZAR A 

EXECUÇÃO DE CONTRATO". 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUi, ESTADO DO PIAUi, a Sra. 

Maria José de Sousa Moura, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO que ao Chefe do Executivo compete decidir sobre as 

nomeações dos titulares dos cargos que compõem a estrutura organizacional da Prefeitura 

Municipal, 

CONSIDERANDO a necessidade de fiscal para acompanhamento da 

execução referente ao Contrato do Pregão Eletrõnico nº 074/2023, conforme o disposto 

no art. 67 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, tendo como objeto contratual 

"AQUISIÇÃO DE COMBUST(VEIS (GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL S-10, ÓLEO 

DIESEL COMUM E ARLA 32) PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICiPIO DE 

SANTANA DO PIAUI- PI, DURANTE O EXERCICIO DO ANO DE 2024." 

RESOLVE: 

Art. 1° - Designar o servidor LUIS PAULO DA ROCHA, inscrito no CPF sob o Nº 

965.814.173-00, para acompanhar e fiscalizar a entrega do objeto contratado. 

Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá: 

1 - Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em reg istro próprio todas as 

ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou 

dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as 

providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei ; 

MARIA JOSE DE por MAPJA JOSE DE SOUSA 5Ass1Mdode ÍOl'ffladlgltal 

SOUSA ~URA:41158784368 
MOURA·41158784368 õ.tdô:!::: 2024_01.23 11:24:36 

• 11/ -03'00' 

li - Avaliar, continuamente, a qualidade do objeto contratado, em periodicidade 

adequada ao objeto do contrato, e durante o seu perlodo de validade, eventualmente, propor 

a autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas; 

Ili - Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativa ao 

objeto contratado, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento. 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4° - Revogam-se todas as disposições em contrário. 

Registre-H, Publique-se, Cumpra-se. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI (PI), 23 DE JANEIRO DE 

2024. 

MARIA JOSEDE 
' Assinado de forma digital por 

MARIA JOSE DE SOUSA 
SOUSA RA.-41158784368 

MOURA:41158784J 68-:' 2a24.oi23 n:24:S3 

Marta José da Sousa Moura 

Prefeita Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024012400251

251

Nº 17, quarta-feira, 24 de janeiro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2023

De acordo com o Pregão Eletrônico no 073/2023, referente à aquisição de
gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender às necessidades da Prefeitura
Municipal e suas secretarias do Município de Santana do Piauí - PI, durante o exercício do
ano de 2024, realizado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, HOMOLOGO o resultado do
certame em tela, em favor das empresas: Geralda Maria de Carvalho e Silva Ltda
(Supermercado São Lucas), CNPJ n° 63.328.181/0001-08 com o valor total de R$
1.244.272,50 para o lote I - gêneros alimentícios não perecíveis; e a empresa: Deusimar
Borges Leal - ME (Mercadinho Borges), CNPJ n° 18.986.648/0001-44 com o valor total de
R$ 359.000,00 para o lote II - gêneros alimentícios perecíveis, tudo em conformidade com
os documentos constantes nos autos, nos termos da Lei nº 10.520/02 c/c a Lei nº 8.666/93
e do Decreto Federal nº 10.024/2019.

Santana do Piauí (PI), 23 de janeiro de 2024.
MARIA JOSÉ DE SOUSA MOURA

Prefeita

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2023

De acordo com o Pregão Eletrônico no 074/2023, referente à aquisição de
combustíveis (gasolina comum, óleo diesel S-10, óleo diesel comum e Arla 32) para atender
as demandas do município de Santana do Piauí- PI, durante o exercício do ano de 2024,
realizado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, HOMOLOGO o resultado do certame em tela,
em favor da empresa: Irmãos Rodrigues e Santos Ltda (Posto Lider 02), CNPJ n°
04.085.470/0002-37 com o valor total de R$ 1.535.600,00, nos termos da Lei nº 10.520/02
c/c a Lei nº 8.666/93 e do Decreto Federal nº 10.024/2019.

Santana do Piauí (PI), 23 de janeiro de 2024.
MARIA JOSÉ DE SOUSA MOURA

Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato PE Nº 072/2023. Pregão Eletrônico: 072/2023. Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios perecíveis e não perecíveis para a merenda escolar, destinados aos alunos da
rede municipal de ensino do município de Santana do Piauí - PI, durante o exercício do ano
de 2024. Contratante: Secretaria Municipal de Educação. Contratado: Geralda Maria de
Carvalho e Silva Ltda (Supermercado São Lucas). Cnpj: 63.328.181/0001-08. Valor: Lote I -

Gêneros alimentícios não perecíveis: R$ 999.992,00; Lote II - Gêneros alimentícios
(patologías): R$ 59.652,74; Lote III - Gêneros alimentícios perecíveis: R$ 728.615,00. Fonte
de recursos: 500, 552. Elemento de despesa: 33.90.30. Vigência: 31/12/2024. Assinatura:
22/01/2024.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato PE Nº 073/2023. Lote I - Gêneros alimentícios não perecíveis. Pregão Eletrônico:
073/2023. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para atender às
necessidades da Prefeitura Municipal e suas secretarias do Município de Santana do Piauí
- PI, durante o exercício do ano de 2024. Contratante: P. M. de Santana do Piauí - PI.
Contratado: Geralda Maria de Carvalho e Silva Ltda (Supermercado São Lucas). Cnpj:
63.328.181/0001-08. Valor: Lote I - Gêneros alimentícios não perecíveis: R$ 1.244.272,50.
Fonte de recursos: 500, 600, 660. Elemento de despesa: 33.90.30. Vigência: 31/12/2024.
Assinatura: 23/01/2024.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato PE Nº 073/2023. Lote II - gêneros alimentícios perecíveis. Pregão Eletrônico:
073/2023. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis para atender às
necessidades da Prefeitura Municipal e suas secretarias do Município de Santana do Piauí
- PI, durante o exercício do ano de 2024. Contratante: P. M. de Santana do Piauí - PI.
Contratado: Deusimar Borges Leal - Me (Mercadinho Borges). Cnpj: 18.986.648/0001-44.
Valor: Lote II - gêneros alimentícios perecíveis: R$ 359.000,00. Fonte de recursos: 500, 600,
660. Elemento de despesa: 33.90.30. Vigência: 31/12/2024. Assinatura: 23/01/2024.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato PE Nº 074/2023. Pregão Eletrônico: 074/2023. Objeto: Aquisição de combustíveis
(gasolina comum, óleo diesel s-10, óleo diesel comum e arla 32) para atender as demandas
do município de Santana do Piauí-PI, durante o exercício do ano de 2024. Contratante: P.
M. de Santana do Piauí - Pi. Contratado: Irmãos Rodrigues e Santos Ltda (Posto Lider 02).
Cnpj: 04.085.470/0002-37. Valor: R$ 1.535.600,00 (um milhão quinhentos e trinta e cinco
mil e seiscentos reais). Fonte de Recursos: 500, 540, 541, 550, 553, 621, 600, 660, 704,
750. Elemento de despesa: 339030. Vigência: 31/12/2024. Assinatura: 23/01/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SÃO JOAO DA FRONTEIRA - PI, através da CPL, torna público,
que realizará licitação, na Modalidade Dispensa n° 004/2024, Processo Administrativo nº
008/2024, do tipo Menor Preço, tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRODUÇÃO DE REPORTAGEM ESPECIAL SOBRE AS OBRAS E AÇÕES DA PREFEITURA
MUNICIPAL. O presente processo obedecerá às disposições do artigo 75, inciso II, da Lei
Federal nº 14.133/2021. O início do recebimento das propostas se dará no dia 25/01/2024
e se encerrará no dia 31/01/2024. TERMO DE REFERÊNCIA: As informações referentes aos
dados para participação encontram-se disponíveis na sede da Prefeitura Municipal de São
João da Fronteira e através do e-mail cplsjf@gmail.com.

São João da Fronteira-PI, 23 de janeiro de 2024.
CLAUDIA MENESES CARDOSO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 03/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2024 Objeto:
SERVIÇOS DE LIGAÇÕES ILIMITADAS INDIVIDUAIS EM LIGAÇÕES VC1, VC2 E VC3 PARA
MOVEL E FIXO, PARA QUALQUER OPERADORA, COM UTILIZAÇÃO DO CÓDIGO DA
OPERADORA CONTRATADA SMS, PACOTE DE 2000 SMS PARA CLARO E 100 PARA
OUTRAS OPERADORAS.INTERNET (FRANQUIA) TECNOLOGIA 3G. Contratante: SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrita na CNPJ sob o nº 01.671.519/0001-64, situada na
Trav. Pedro Borges, S/N, município de São João do Piauí - PI Contratado: CLARO S.A
inscrita com CNPJ: 40.432.544/0001-47, situada na RUA HENRI DUNANT,780 TORRE A
E TORRE B- SANTO AMARO SÃO PAULO-SP, ORÇAMENTO Valor Global R$ 10.546,40 (
dez mil quinhentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos) VIGENCIA: 12 meses
Fonte de Recurso: 500; 550; 540 Elemento de despesa: 3.3.90.39 Projeto de atividade:
12.361.0004.2018; 12.361.0004.2023; 12.361.0004.2028 - São João do Piauí-PI, 23 de
janeiro de 2024 - Ana Marcia Coelho - Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1 Termo Aditivo - PE nº 057-2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Simões - Piauí.
CONTRATADA: MARCLEIA FELIX DE MORAES 05337745352, CNPJ Nº 48.727.425/0001-23.
OBJETO: Prorrogação da vigência contratual por mais 12 (doze) meses, a teor do art. 107
da Lei de Licitações. ASSINATURA: 12/01/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUSSUAPARA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 013/2024. Proc. Adm. nº 064/2023. Pregão Eletrônico 043/2023. Objeto:
Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar do município de Sussuapara-PI.
Contratante: Prefeitura/Secretaria Municipal de Educação e Assistência Social. Contratada:
Irany Honorio da Silva & CIA LTDA, CNPJ: 69.611.606/0004-02. Vigência: Até 31/12/2024.
Valor: R$ 113.090,00 (cento e treze mil e noventa reais), para o Lote 1. Fonte de Recursos:
Orçamento Geral do Município. Data da assinatura do Contrato: 23/01/2024. Moacir
Ferreira de Sousa, pregoeiro.

Contrato nº 014/2024. Proc. Adm. nº 064/2023. Pregão Eletrônico 043/2023. Objeto:
Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar do município de Sussuapara-PI.
Contratante: Prefeitura/Secretaria Municipal de Educação e Assistência Social. Contratada:
José Francisco Veloso, CNPJ: 09.587.713/0001-78. Vigência: Até 31/12/2024. Valor: R$
109.660,00 E R$ 1.756,87, respectivamente para os Lotes 2 e 5, totalizando: R$ 111.416,87
(cento e onze mil, quatrocentos e dezesseis reais e oitenta e sete centavos). Fonte de
Recursos: Orçamento Geral do Município. Data da assinatura do Contrato: 23/01/2024.
Moacir Ferreira de Sousa, pregoeiro.

Contrato nº 015/2024. Proc. Adm. nº 064/2023. Pregão Eletrônico 043/2023. Objeto:
Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar do município de Sussuapara-PI.
Contratante: Prefeitura/Secretaria Municipal de Educação e Assistência Social. Contratada:
Francinaldo Costa Pereira-ME, CNPJ: 12.325.627/0001-00. Vigência: Até 31/12/2024. Valor:
R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais) para o Lote 3. Fonte de Recursos: Orçamento
Geral do Município. Data da assinatura do Contrato 23/01/2024. Moacir Ferreira de Sousa,
pregoeiro.

Contrato nº 016/2024. Proc. Adm. nº 064/2023. Pregão Eletrônico 043/2023. Objeto:
Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar do município de Sussuapara-PI.
Contratante: Prefeitura/Secretaria Municipal de Educação e Assistência Social. Contratada:
Genildo Costa Pereira, CNPJ: 17.679.159/0001-87. Vigência: Até 31/12/2024. Valor: R$
498.521,00 (quatrocentos e noventa e oito mil, quinhentos e vinte e um reais) para o Lote
4. Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município. Data da assinatura do Contrato:
23/01/2024. Moacir Ferreira de Sousa, pregoeiro.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2024

Proc. Adm. nº 007/2024. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar
e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE, em cumprimento oart.14 da Lei nº 11.947/2009. Valor: R$
220.890,00.

A abertura da sessão será às 08h, do dia 09/02/2024, na sede da Secretaria
Municipal de Educação de Sussuapara - PI, localizada no endereço acima, quando serão
recebidos a documentação e propostas de acordo com o edital e seus anexos.

Sussuapara - PI, 23 de janeiro de 2024.
JESUITA ARAUJO ROCHA

Secretaria Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 73/2023 - SEMCASPI/PM

CPL COMPRAS - PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº 49.008267/2023-06 Tipo de Licitação:
Menor Valor Por Lote Licitação Diferenciada Com Cota de Ampla Concorrência e Cota
Reservada Para ME/EPP/MEI RELANÇAMENTO Objeto: Registro de preço para aquisição de
CESTAS BÁSICAS, para atender as necessidades da SEMCASPI. Modo de disputa: Aberto e
Fechado. Abertura das propostas: às 09:00 (nove horas) do dia 07/02/2024. Início da
sessão de disputa de preços: às 09:30 (nove horas e trinta minutos) do dia 07/02/2024.
Retirada do Edital a partir de: 25/01/2024 nos endereços eletrônicos: www.licitacoes-
e.com.br e/ou www.tce.pi.gov.br. Fonte de Recursos: 1660400 / 1500400 / 1661115. Valor
estimado: R$ 6.261.046,80 (seis milhões, duzentos e sessenta e um mil, quarenta e seis
reais e oitenta centavos). Referência de tempo: horário de Brasília. Informações:
comissaocompras.sema@pmt.pi.gov.br; Fone/Fax: (0xx86) 3229-0015.

Teresina (PI), 23 de janeiro de 2024.
ANTÔNIO ANDRÉ ROSADO ROCHA

Coordenador da Central de Licitações

RONNEY WELLINGTON MARQUES LUSTOSA
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMEC
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 09/2024/SEMEC/PMT. PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº
00044.020412/2023-07/SEMEC/PMT. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2024.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMEC, CNPJ nº
06.554.869/0005-98. CONTRATADA: SANTANA DISTRIBUIDORA LTDA, nome de fantasia
SANTANA DISTRIBUIDORA, CNPJ nº 18.717.757/0001-66. 1. DO OBJETO: contratação de
empresa especializada no fornecimento contínuo de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS -
PERECÍVEIS, a fim de garantir alimentação escolar dos alunos da Rede Pública
Municipal de Ensino, matriculados no ENSINO FUNDAMENTAL, CRECHES INTEGRAIS, PRÉ
ESCOLA, PROGRAMA MAIS EDUCAÇÃO, EJA, ESCOLAS DE ENSINO INTEGRAL, ESCOLAS
CONVENIADAS E FILANTRÓPICAS. 3. DO VALOR: R$ 958.600,00 (novecentos e cinquenta
e oito mil e seiscentos reais). 4. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4.1. Classificação
Orçamentária - 09001.1236100092.611 - Melhoria da Qualidade do Atendimento
Educacional e 09001.1236500082.610 - Melhoria e Apoio ao Escolar nos CMEI's;
Elemento de Despesa - 3.3.90.30 - Material de Consumo; Fonte de Recursos - 1501100
- Outros Recursos não Vinculados-GERAL, 1552115 - Transferências de Recursos do
FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) - Recursos
Vinculados e 1550115 - Transferência do Salário - Educação-Recursos Vinculados. 5. DA
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 180 (cento e oitenta) dias, a contar de sua assinatura. DATA
DA ASSINATURA: 18/01/2024. ASSINAM PELA CONTRATANTE - Reinaldo Ximenes da
Silva, Secretário Municipal de Educação Interino. CONTRATADA - Lorraine Narciso
Oliveira Castro, Fornecedora.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

13Ano XXII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 24 de Janeiro de 2024 • Edição IVCMXCIII

ld:OE28A10EE882D758 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Av. São João, Nº 1668, Centro - CEP, 64.615-000 
San tana d o Piau í - PI 
CNPJ N• 41.522.137 / 0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

PROCEDIMENTO, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 757 /2023 

OBJETO, "AQUISIÇÃO DE Gi::NEROS ALIMENTICIOS PEREcfVEIS E NÃO PERECIVEIS PARA 

ATENDER As NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO 

MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUf - PI, DURANTE O EXERCICIO DO ANO DE 2024." 

De acordo com o Procedim ento L icitatório Pregão Eletrônico n ° 073/2023, referen te à 

"AQUISIÇÃO DE Gi::NEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS PARA ATENDER As 

NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE 

SANTANA DO PIAUf - PI, DURANTE O EXERCfCIO DO ANO DE 2024", realizado pelo Pregoeiro e 

Equipe de Apoio da Pr efeitura M unicipal de Santana do Piauí • PI , n om ead os p ela da Portaria n R 

013 /2023, publicada em 10 de jan eir o de 2023, HOMOLOGO o resul tado do certame em tela, em 

favor das empresas: GERAI PA MARIA DE CABVAI HO E S11 VA I TPA {SUPERMERCADO SAO 

I IICASl to:scrita no CNPI sob o nº 63 3 26 161 /0001 -06 com o valor tota l de RS 1.244.272,50 

(UM MILHÃO DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL, DUZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E 

CINQUENTA CENTAVOS) para o LOTE 1- Gi::NEROSALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS e a empresa, 

DEUSJMAB BORGES I EAI - ME (MERCAPINHO BORGES) Inscrita no CNPJ sob o oº 

16 966 646/0001·44 com o va lo r total de RS 359.000,00 (TREZENTOS E CINQUENTA E NOVE 

MIL REAIS) pa ra o LOTE li - GtNEROS ALIMENTfCIOS PERECfVEIS, tudo e m conformidade com 

os documentos constantes nos a utos, nos te rmos da Le i n º 1 0.520 / 0 2 e/e a Lei n º 8 .666/93 e do 

Decreto Fed e ra l n° 10.024/2019. 

Santana do Pla u( - PI, 23 de jane iro de 2024. 

MARIA JOSE DE 
SOUSA 

Assinad o de forma dig ital 
por MARIA JOSE DE SOUSA 
MOURA:41158784368 

MOURA,411 S87843 
o 

s Dados: 2024.0 1.23 08:21 :11 
-03'00' 

Maria José de Sousa Moura 

Prefeita Municipal 

ld:13B5B6FOSEAAD952 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Av. São João, Nº 1668, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N2 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO PE: N°: 074/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 773 / 2023 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO: 074/ 2023 

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE COMBUSTlvEIS (GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL S- 10, ÓLEO 

DIESEL COMUM E ARLA 32) PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICIPIO DE SANTANA DO 

PIAUI- PI, DURANTE O EXERCICIO DO ANO DE 2024." 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI - PI. 

CNPJ: 41.522.137/ 0001-93 

CONTRATADO: IRMAOS RODRIGUES E SANTOS LTDA (POSTO LIDER 02) 

CNPJ: 04.085.470/ 0002-37 

VALOR: R$ 1.535.600,00 (UM MILHÃO QUINHENTOS E TRINTA E CINCO MIL E SEISCENTOS 

REAIS) 

FONTE DE RECURSOS: 500, 540, 541 , 550, 553, 621 , 600, 660, 704, 750 . ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30. 

VJG!:NCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2024. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 23 DE JANEIRO DE 2024. 

JONIELDON ROCH , ::;7i~~Ef~~~~:•I 
RODRIGUES:9002 0DRIGUES,90024184349 

84349 

Jonleldon Rocha Rodrigues 
Pregoeiro 

ld:125271780120D943 
ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Av. São João, Nº 1668, Centro - CEP, 64.61 5-000 
Santana d o Pia u í - Pl 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 773/2023 

OBJETO:" AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS (GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL S-10, ÓLEO DIESEL 

COMUM E ARLA 32) PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUÍ- PI, 

DURANTE O EXERCI CIO DO ANO DE 2024." 

De acordo com o Procedimento Licitatório Pregão Eletrônico n ° 074/2023, referente à 

"AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS (GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL S-10, ÓLEO DIESEL COMUM 

E ARLA 32) PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUf- PI, 

DURANTE O EXERCI CIO DO ANO DE 2024 ", r ealizado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio da 

Pre fe itura Municipal de Santana do Piauí. PI, nomeados p ela da Portaria n 2 013/2023, publicada 

em 10 d e janeiro de 2023, HOMOI OGO o resultado do certame em tela, em favor da e mpresa: 

IRMAOS RODRIGUES E SANTOS LTDA (POSTO LIDER 02) inscrita no CNPJ sob o nº 

04 085 470/0002-37 com o valor total de RS 1.535.600,00 (UM MILHÃO QUINHENTOS E 

TRINTA E CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS), rudo em conformida de com os documentos constan tes 

nos a utos, nos te rmos da Le i n2 10.520 / 02 c/ c a Le i n º 8.666/93 e do Decreto Federal n2 

10.024/2019. 

Santana do Piauí - PJ, 23 de ja neiro de 20 2 4. 

MARIA JOSE DE Assinado de fOl'm a d igital 
SOUSA por MARIA JOSE DE SOUSA 

MOURA:4115878 - ~ .':.~~~~~i:.~~,21,s3 
368 -03'00' 

Marta José de Sousa Moura 

Prefeita Municipal 

ld :09F EDOASCF E4D763 

CONTRATO PE: N": 075/2023 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Av. São João, Nº 1668, Centro • CEP, 64.61S-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N' 41.522.137 / 0001·93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 758/2 023 

MODALIDADE: PREGÃO E LETRÓNI CO : 075 / 2 023 

OBJETO: "AQUISIÇÃO D E PECAS E ACESSÓRIOS PARA ATEND E R AS NECESSIDADES D OS 

POÇOS ARTESIANOS DO MUNIÇIPIO DE SANTANA DO PIAUÍ - PI O URANTE O EXERCÍCIO 

D O ANO DE 20 24." 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL D E SANTANA DO PIAUI - PI 

CNPJ: 41.522. 13 7 /000 1-9 3 

CONTRATADO: M OTORPECAS MAQUINAS M OTORES IRRIGACAO E PECAS LTD A - E PP 

(MOTORPECAS) 

CNPJ: OI.51 I.0 10/000 1-54 

VALOR: R$ 333.423,10 (TREZENTO S E TRINTA E TR1'S MIL, QUATROCENT OS E V INTE E 

TRE:S REAIS E DEZ CENTAVOS) 

FONTE DE RECURSOS: 500. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30. 4 4.9 0.52 

VIG!:NCIA: A PARTIR D A ASSINATURA D O CONTRAT O AT É 31 D E D EZEMBRO DE 2024. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 23 DE J ANEIRO D E 2024. 

JONIELDON ROCHA ::'7i~~Ef~~~~~~•I 
RODRIGUES:900241 R0DRIGUES'90024184349 

84349 ~;~~.: 2024.01.23 09:52:34 

Jonieldon Rocha Rodrigues 
Pregoeiro 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

